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انعکاس

کیهان – اين روزنامه نوشت : مدعیان اصلاحات  •
ــا اعتماد  طی سال هاى گذشته نه تنها به اروپ
کردند بلکه به آمريکا هم خوش بین بودند. همین 
اعتماد و خوش بینی غیرمعقولانه هشت  سال 
مديريت کشور را معطل برجام کرد. آن ها حالا 
می گويند چین و روسیه هم مثل اروپا غیرقابل 
اعتماد هستند. نکته اصلی آن است که طرفی که 
زير برجام زد آمريکا بود و طرف  هايی هم که حامی 
و هوادار آمريکا بودند کشورهاى آلمان، انگلیس 

و فرانسه بودند.
اعتماد-  اين روزنامه با اشاره به اظهارات اخیر  •

ابوحمزه معاون رفاه وزارت تعاون درباره خط فقر 
4 تا 5 میلیون تومانی براى خانوار ساکن در تهران 
يا ساير شهرهاى کشور؛ نوشت: خط فقر سال 
1400 نمی تواند 4 تا 5 میلیون تومان باشد وقتی 
ارزش سبد معیشت امسال، نزديک به 7 میلیون 

تومان است.
آرمان ملی -حشمت ا... فلاحت پیشه، به اين  •

روزنامه گفت: يکی از مواردى که باعث می شود، 
مذاکرات وين دشوار شود، اين است که به جز ايران 
و آمريکا، ديگر طرف ها براى خودشان حوزه منافع 
برجامی تعريف کرده اند....برخی از بازيگران 
سیاست توازن منفی را دنبال می کنند که روسیه 
هم در اين بازى شريک است. وقتی ديدند حضور 
کره  جنوبی در وين مثبت است مبنی بر اين که 
امکان آزادسازى منابع مسدود شده ايران وجود 
دارد، در چنین شرايطی سعی کردند عربستان را 
وارد کنند.... چالش هسته اى ايران دو طرف دارد 
که ايران و آمريکا هستند. بقیه طرف ها را ايران 
ساخته است. طرف هايی که ايران ساخته، حالا 
براى خودشان دارند بازيگران جديدى همچون 

عربستان را می سازند.
آفتاب یــزد- اين روزنــامــه   با انتقاد از ترکیب  •

کمیسیون مهم تلفیق بودجه « نوشت: از ترکیب 
45 نفره کمیسیون تلفیق تنها سه نفر اقتصاد 

خوانده اند؛آيا نبايد براى فرجام بودجه نگران بود؟
همشهری- اين روزنامه نوشت : افرادى وجود  •

دارند که اغلب در فضاى مجازى با راه انــدازى 
صفحه هايی با عنوان »کــوويــد-1۹« يا »کارت 
ديجیتال«  يا »صدور کارت واکسن کرونا با تأيیديه 
وزارت بهداشت«، به  راحتی کاسبی جديدى 
راه انــدازى کرده اند و با گرفتن مبالغی-500 
ــدام به صــدور کــارت ديجیتال  هــزار تومان- اق

واکسن می کنند.

فردا نیوز نوشت: کاظم جلالی سفیر ايران  •
ــرادى کــه مــی گويند  در روســیــه  خطاب بــه افـ
»روس ها قابل اعتماد نیستند«، گفت:مگر در 
جنگ جهانی دوم، روس ها  با آلمان ها درگیر 
نشدند يا آلمان ها با روس هــا درگیر نشدند و 
بین اين دو درگیرى ايجاد نشد؟  خود روس ها 
می گويند ۲5 میلیون نفر در اين جنگ کشته 
شدند، آيا امروز روس ها و آلمان ها با هم ارتباط 
ندارند و روى پــروژه هــاى مشترک با يکديگر 
همکارى نمی کنند؟ ...مگر کلی از مرزهاى ما 
را انگلیسی ها از بین نبردند؟ پس چرا در برابر 
انگلیس خیلی ها،واکنش شان به تندى واکنش 

به روسیه تزارى نیست.
جماران نوشت:محسن هاشمی در واکنش به  •

سکوت خبرى صدا و سیما در پنجمین سالگرد 
رحلت آيت ا... هاشمی رفسنجانی، گفت: من 
فکر می کنم نمی شود نام ايشان را از انقلاب 
اسلامی حذف کرد.حتی اين برخوردها شايد 
نام ايشان را در میان مردم بلندآوازه تر هم کند؛ 
همین طور که روز به روز محبوبیت ايشان در 

جامعه دارد بیشتر می شود.
ــان ایـــران مــدعــی شد:اسماعیل  • دیـــده ب

حسین زهی نماينده خاش دربــاره خبر حذف 
ايران از کريدور امارات و جايگزينی عراق، گفت: 
»ما اين هشدار ها را پیش از اين هم داده بوديم. 
حتی جاده ابريشم که با چین هم از اين طريق 
مراودات و مبادلاتی داريم، فکر می کنم در حال 
تغییر مسیر به سمت ترکمنستان هستند و از آن 
جا می برند. از طرفی هم با توجه به مبادلاتی که 

با عراق داشتیم، امارات جانشین ما شد.
  الف نوشت :  سید مصطفی هاشمی طبا درباره  •

حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان 
آسیا، اظهار کرد: جمله اى است که می گويد »هر 
کسی باد بکارد، توفان درو می کند«. 16 سال 
است که می گويند، می خواهیم اين باشگاه ها 
را واگذار کنیم . زيان انباشته اين باشگاه ها دو 
برابر سرمايه  آن هاست. در اين باشگاه ها اصلًا 
گزارش مجمع، حسابرسی و تراز مالی وضعیت 
مشخصی نــدارد.  راه حل اين است که اين دو 
شرکت اعلام ورشکستگی کنند و منحل شوند 
و بعد از آن دو شرکت با عنوان سهامی عام به نام 
اين باشگاه ها تأسیس شوند و سهام شان را مردم 

و هواداران بخرند.

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

چاپخانه هنر سرزمین سبز

تاکید رئیس دستگاه قضا بر رسیدگی دقیق به 
پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی

ــاره به سالگرد حادثه   رئیس دستگاه قضا با اش
دردناک سقوط هواپیماى اوکراينی، ضمن تسلیت 
به همه بازماندگان آن حادثه تلخ اظهار کرد: 
دستگاه قضايی پرونده سقوط هواپیماى اوکراينی 
را تاکنون با جديت پیگیرى کرده است؛ با اين حال 
تأکید داريم که بیش از گذشته در اين پرونده دقت و 
سرعت لحاظ و همه جوانب و ابعاد آن دنبال شود؛ 
امیدواريم با يک رسیدگی دقیق، عادلانه، منطبق 
با موازين و به دور از مسائل حاشیه اى، پرونده اين 
سانحه ناگوار به نتیجه برسد و اقدامات حقوقی و 

قضايی صورت گرفته بخشی از 
تسلاى خاطر بازماندگان اين 

سانحه باشد. / میزان

واکنش سخنگوی سپاه به روایت خانواده 
شهیدان اسدی لاری از دیدار با سرلشکر سلامی

سخنگوى سپاه با نقل روايت ديدار سردار سلامی 
در بهمن ۹۸ با خانواده شهیدان اسدى لارى، از 
شهداى پرواز هواپیماى اوکراينی، گفت: روايت 
مادر اين شهیدان از اين ديدار ناقص و تحريف  شده 
است.اين که مادر شهیدان در مصاحبه با روزنامه 
شرق سخنانی مبنی بر اين که سردار سلامی گفته 
»اگر اين ها نبودند چه جنگی می شد؟ و اگر اين 
سانحه رخ نمی داد 10 میلیون نفر کشته می شدند 
و اين واقعه باعث شد که اين جنگ رخ ندهد«! به 
فرمانده سپاه نسبت داده، امرى خلاف واقع و به 
دور از انصاف است.سردار رمضان شريف يادآور 
شد:پس از انتشار اين مصاحبه سردار سلامی با 
اطلاع از اين رخداد ضمن ابراز همدردى مجدد 
با اين خانواده عزيز و ديگر خانواده  هاى شهیدان 

پرواز اوکراينی، تاکید کردند ما 
ــدار و  خود را در اين ماجرا داغ

شريک غم آنان می دانیم./ 
تسنیم

چهره  ها

سه شنبه ۲1 دى 1400، ۸ جمادى الثانی 1443، 11 ژانويه ۲0۲۲، شماره ۲0۸4۹ ، سال هفتاد وسوم.

توکلی - پس از خط و نشان رئیس 
عاملان  از  انتقام  دربـــاره  جمهور 
ترور ناجوانمردانه شهید سلیمانی  
و اظــهــارات صريح سرلشکر قاآنی 
فرمانده سپاه قــدس که گفته بود  
در  را  آمريکايی ها  از  انتقام  زمینه 
ــم می کنیم؛  ــراه خــانــه هــايــشــان ف
حــالا  ايــن بــار نوبت به فرمانده کل 
سپاه رسید که از انتقام سخت سخن 
بگويد و دوباره واشنگتن را در هراس 
فرو ببرد . سرلشکر حسین سلامی 
که در تیرماه سال گذشته ترامپ را 
خطاب قرار داده و تاکید کرده بود که 
»انتقام ما از شهادت سردار بزرگمان 
ــت.« بار  قطعی، جــدى و واقعی اس
ديگر از انتقام سخت سخن به میان 
آورد و تاکید کرد که بخشی از انتقام 

سخت گرفته شده و بخش ديگرى 
هنوز باقی مانده است. به گزارش 
فـــارس، فرمانده کــل سپاه  کــه در 
آيین بزرگداشت شهداى عرفه که 
فاطمةالزهرا  حضرت  حسینیه  در 
)س( سپاه محمد رســول ا... )ص( 
ــزرگ سخنرانی می کرد؛  ب تهران 
ــاران پــايــگــاه آمريکايی  ــ مــوشــک  ب
توسط  سخت  سیلی  را  عین الاسد 
ايران بر صورت آمريکايی ها دانست 
ــرد:» آمريکا ما را تهديد  و تأکید ک
ــود در حــالــی که  بــه مقابله کـــرده ب
جهانی  جنگ  نبرد  صحنه  يــک  مــا 
را مــردانــه مديريت کرديم و مانند 
آمريکايی ها يک فرمانده بی سلاح 
را که به دعوت مقامات عراق به اين 
ــود ، نیمه  شب  ــرده ب کشور سفر ک

ــرور نــکــرديــم.« سرلشکر سلامی  ت
را  سخت  انتقام  از  »بخشی  گفت: 
گرفته ايم و بخش ديگرى از آن هنوز 
باقی مانده است و مطمئنا همه اين 
را می دانند، مقامات آمريکايی بايد 
بدانند که نمی توان به ملتی تهاجم 
کــرد و از انتقام متقابل او در امان 
بود.«  گفتنی است ،سه روز قبل بود 
که وزارت امــور خارجه کشورمان  
5۲ نفر از عوامل  در اقدامی مهم 
ــردار سلیمانی را در  ــ ــادت س ــه ش
فهرست تحريم هاى خود قرار داد. 
5۲ نفرى که از جمله آن ها می توان 
به  دونــالــد ترامپ )رئیس جمهور 
ــر امــور  ســابــق(، مــايــک پمپئو )وزيـ
خارجه سابق(، جان بولتون )مشاور 
امنیت ملی سابق(، مارک اسپر )وزير 

دفاع سابق(، جینا هاسپل )رئیس 
سابق سازمان سیا( کريستوفر میلر 
)سرپرست سابق وزارت دفــاع( و 
استیون منوچین )وزير سابق خزانه 
دارى( و نیز متیو تالر )سفیر آمريکا 
در بــغــداد(، استیو فاگین )معاون 
پیشین سفارت آمريکا در بغداد( و 
راب والر )سرکنسول سابق آمريکا 
در اربیل عراق( اشاره کرد که علاوه 
بر قرار گرفتن در لیست تحريم؛ زير 
تیغِ انتقام سپاه پاسداران نیز قرار 
دارنــد. لیستی که حسابی ترس به 
جانِ آمريکايی ها انداخت و »جیک 
کاخ  ملی  امنیت  مشاور  سالیوان« 
سفید در واکنش به انتشار اين لیست 
در يک گزافه گويی آشکار گفت:» 
هرگونه حمله از سوى ايران به افراد 
آمريکايی و به طور خاص به 5۲ فرد 
تحريم شده از سوى ايــران، با نتايج 
بسیار بــد و عــواقــب سختی همراه 
خواهد بود.«  نگرانی که »واشنگتن 
اگزمینر« بر آن مهر تايید زد و اين 
پايگاه خبرى بــا اشـــاره بــه لفاظی 
هاى سالیوان در زمینه تحريم ده ها 
آمريکايی توسط ايران و تهديدهاى 
ايــران علیه مقامات دولــت »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور سابق آمريکا 
گزارش داد که  دولت جو بايدن در 
نــگــران است.همزمان  ايــن زمینه 
جهان نیوز نوشت:پس از اظهارات 
سرلشکر سلامی، اولین سوال مهم 
اين است که کــدام بخش از انتقام 
سخت اتفاق افتاده است؟ از منظر 
هدف گذارى راهبردى، نقطه پايانی 
انتقام سخت، اخراج آمريکا از منطقه 
خاورمیانه اســت. سنجش اجرايی 
شدن اخراج حقیقی  آمريکا از منطقه 
علامتی دارد و آن عبارت اســت از 
»کاهش ملموس حضور و اثرگذارى 
در  آمريکا  سیاسی  نفوذ  و  نظامی 
خاورمیانه«. از زمان شهادت حاج 

قاسم، حضور مسلط نظامی آمريکا 
در افغانستان به اتمام رسیده، نقش 
نظامی آمريکا ولو در ظاهر به نقش 
مستشارى در عراق تنزل يافته است، 
شیب اثــرگــذارى آمريکا در پرونده 
ازجمله  منطقه  نظامی  مهم  هــاى 
»يمن« و »سوريه« از بی تمايلی به 
بی عملی کم سابقه سوق پیدا کرده 
ــورت کلی نیز تصمیم  ــت. به ص اس
دو  در  آمريکا  در  بیشترى  ســـازان 
سال اخیر بر پر هزينه شدن حضور 
آمريکا در خلیج فارس و لزوم خروج 
از اين منطقه سخن می گويند. اما 
ــردار سلامی بخش  از اظــهــارات س
غیر راهــبــردى انتقام سخت را هم 
می توان برداشت کرد. اين در حالی 
است که طی روزهاى گذشته رهبر 
معظم انقلاب نیز از تقاص دنیايی 
قاتلان سردار سلیمانی سخن گفته 
انـــد.  طــی دو ســال گذشته هــر از 
گاهی در منابع خــارجــی از مرگ 
ــرادى خبر داده می شود که يک  اف
نقطه اشتراک آن ها، نقش آفرينی در 
ماجراى ترور حاج قاسم بوده است. 
ــران هیچ  موضوعی که در داخــل اي
ــاره آن اظهارنظر  منبع رسمی درب
به  نیز  خــارجــی  منابع  و  کند  نمی 
ــاره افراد  صــورت قطره چکانی درب
حذف شده اطلاعاتی را به بیرون درز 
می دهند. روند اخبارى که درباره 
حذف افــراد دخیل در تــرور سردار 
سلیمانی در منابع خارجی در حال 
انتشار اســت، يک نظم معنادار در 
درون خود نهفته دارد. اين نظم می 
گويد يک فهرست مشخص درباره 
افراد دخیل در ترور سردار سلیمانی 
وجود دارد و از چند ماه قبل ظاهرا 
اسامی از پايین به بالا در حال خط 
ــوردن اســـت و اگـــر ايـــن فرضیه  ــ خ
درست باشد، هر چه زمان می گذرد، 

اسامی بزرگ تر خواهد شد.

 هراس کاخ سفید از تکمیل
 »انتقام سخت«

یک روز پس از آن که مشاور امنیت ملی بایدن از نگرانی دولت آمریکا به پاسخ ایران در واکنش به ترور 
شهید سلیمانی سخن گفت،سرلشکر سلامی گفت: بخشی از انتقام سخت باقی مانده است.اما 

کدام بخش از »انتقام سخت« قاتلان حاج قاسم اتفاق افتاده است؟ 

ــان بــه  ــبـ ــالـ ــی از طـ ــت ــئ ــی ه
ســرپــرســتــی »امـــیـــرخـــان 
وزارت  سرپرست  متقی«، 
خارجه اين گروه، وارد تهران 
شده و طی دو روز گذشته با 
مقامات ايرانی درباره مسائل 
سیاسی، اقتصادى، مرزى، 
افغان  مهاجران  و  ترانزيتی 
در جمهورى اسلامی ايران 
بحث و تبادل نظر کرد.ديروز 
نیز وزارت امور خارجه دولت 
ــلام کرد  مــوقــت طــالــبــان اعـ
»امیرخان متقی« با »اسماعیل 
ــان« و »احمد مسعود« در  خ
تهران ديدار کرده است.متقی 
که عصر شنبه  در راس هیئتی 
بــا مقامات  بـــراى گفت وگو 
ايران به تهران سفر کرده بود، 
ديروز ظهر به کابل بازگشت. 
وى تايید کرد که در سفرش 
ــران، با »احمد مسعود«  به اي
ــان« ديــدار و  و »اسماعیل خ
گفت وگو کرده است. »بلال 
سخنگوى  مــعــاون  کريمی« 
طالبان در اين باره گفت که در 
اين ديدار، به آن ها اطمینان 
داده شده که می توانند بدون 
خود  کشور  به  نگرانی  هیچ 
بازگردند.همزمان،»سعید 
سخنگوى  خطیب  زاده« 
وزارت خارجه  نیز درباره اين 
ديـــدار گفت: ايـــران میزبان 
گروه هاى مختلف افغانستانی 

است و در اين سفر هم ايران 
میزبان اين گفت وگوها بوده و 
گفت وگوهاى خوبی بین اين 
رهبران انجام شده و امیدواريم 
درخشانی  آينده  آن  نتیجه 
براى مردم افغانستان باشد.

وى دربـــاره سرنوشت مردم 
گفت وگوهاى  در  پنجشیر 
انجام شده با مقامات طالبان 
ــران به  نیز بیان کــرد: نگاه اي
افغانستان  مـــردم  وضعیت 
نگاه کاملا شمول گراست و 
فارغ از منطقه و قومیت بوده 
است و اين  که تمام اقــوام در 
افغانستان صدايشان شنیده 
شود. خطیب زاده  البته درباره 
سوى  از  طالبان  شناسايی 
ــروز در  ــران نیز گفت: ما ام اي
آن نقطه قرار نداريم، مولفه ها 
و مشخصه هايی که می تواند 
به دولت جديد در افغانستان 
ــن مــلاقــات و  بینجامد در اي
ــاى قبلی گفته شد  ــداره دي
و شناسايی چیزى است که 
سرپرستی  حاکمه  هیئت 
افغانستان بايد آن را به دست 

بیاورد.در اين میان،پیر محمد 
مـــلازهـــی يـــک کــارشــنــاس 
مسائل افغانستان، با اشاره به 
خبر ملاقات مقامات طالبان 
با احمد مسعود و اسماعیل 
ــه انتخاب  ــران ب ــ خــان در اي
گفت: »حتی اگر توافقی هم 
در اين ملاقات صورت نگرفته 
باشد، گام درستی ا ست که 
بتوان راه حل سیاسی براى 
مشکلی را که در افغانستان و 
خطر جنگ داخلی که وجود 
دارد ، پیدا کرد.«افزون بر اين، 
ا... حسام«  مولوى »حبیب 
رئیس شوراى اخوت اسلامی 
افغانستان با اشاره به مذاکرات 
با طالبان در تهران در بخشی 
از پیام خود نوشت:»درباره 
عاقبت نافرجام وضع موجود 
مردم، مملکت و حکومت  هاى 
تک  قومیتی، جزم انديش و 
تک  ساحتی در فقدان عدالت، 
آزادى، نقض کرامت انسانی 
اصرار و هشدار داده شد و بر 
اقامه دولت مردمی و شهروند 

محور تاکید کرديم«.

تهران؛ کانون مذاکرات بین الافغانی 
وزارت خارجه طالبان دیدار با »احمد مسعود« و »اسماعیل خان« در تهران را تأیید کرد 


